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독립된 감사인의 감사보고서

주식회사 금성백조하나제1호위탁관리부동산투자회사

주주 및 이사회 귀중

감사의견

우리는 주식회사 금성백조하나제1호위탁관리부동산투자회사의 재무제표를 감사하

였습니다. 해당 재무제표는 2023년 12월 31일 현재의 재무상태표, 동일로 종료되는 

보고기간의 손익계산서, 자본변동표 및 현금흐름표 그리고 유의적인 회계정책의 요

약을 포함한 재무제표의 주석으로 구성되어 있습니다. 

우리의 의견으로는 별첨된 회사의 재무제표는 회사의 2023년 12월 31일 현재의 재

무상태와 동일로 종료되는 보고기간의 재무성과 및 현금흐름을 일반기업회계기준에 

따라 중요성의 관점에서 공정하게 표시하고 있습니다.

감사의견근거

 

우리는 대한민국의 회계감사기준에 따라 감사를 수행하였습니다. 이 기준에 따른 우

리의 책임은 이 감사보고서의 재무제표감사에 대한 감사인의 책임 단락에 기술되어 

있습니다. 우리는 재무제표감사와 관련된 대한민국의 윤리적 요구사항에 따라 회사

로부터 독립적이며, 그러한 요구사항에 따른 기타의 윤리적 책임을 이행하였습니다. 

우리가 입수한 감사증거가 감사의견을 위한 근거로서 충분하고 적합하다고 우리는 

믿습니다.

- 1 -



재무제표에 대한 경영진과 지배기구의 책임

 

경영진은 일반기업회계기준에 따라 이 재무제표를 작성하고 공정하게 표시할 책임이

있으며, 부정이나 오류로 인한 중요한 왜곡표시가 없는 재무제표를 작성하는데 필요

하다고 결정한 내부통제에 대해서도 책임이 있습니다.

 

경영진은 재무제표를 작성할 때, 회사의 계속기업으로서의 존속능력을 평가하고 해

당되는 경우, 계속기업 관련 사항을 공시할 책임이 있습니다. 그리고 경영진이 기업

을 청산하거나 영업을 중단할 의도가 없는 한, 회계의 계속기업전제의 사용에 대해서

도 책임이 있습니다.

 

지배기구는 회사의 재무보고절차의 감시에 대한 책임이 있습니다.

 

재무제표감사에 대한 감사인의 책임

 

우리의 목적은 회사의 재무제표에 전체적으로 부정이나 오류로 인한 중요한 왜곡표

시가 없는지에 대하여 합리적인 확신을 얻어 우리의 의견이 포함된 감사보고서를 발

행하는데 있습니다. 합리적인 확신은 높은 수준의 확신을 의미하나, 감사기준에 따라

수행된 감사가 항상 중요한 왜곡표시를 발견한다는 것을 보장하지는 않습니다. 왜곡

표시는 부정이나 오류로부터 발생할 수 있으며, 왜곡표시가 재무제표를 근거로 하는 

이용자의 경제적 의사결정에 개별적으로 또는 집합적으로 영향을 미칠 것이 합리적

으로 예상되면, 그 왜곡표시는 중요하다고 간주됩니다.

 

감사기준에 따른 감사의 일부로서 우리는 감사의 전 과정에 걸쳐 전문가적 판단을 수

행하고 전문가적 의구심을 유지하고 있습니다. 또한, 우리는:

ㆍ 부정이나 오류로 인한 재무제표의 중요왜곡표시위험을 식별하고 평가하며 그러

한 위험에 대응하는 감사절차를 설계하고 수행합니다. 그리고 감사의견의 근거로서 

충분하고 적합한 감사증거를 입수합니다. 부정은 공모, 위조, 의도적인 누락, 허위진

술 또는 내부통제 무력화가 개입될 수 있기 때문에 부정으로 인한 중요한 왜곡표시를

발견하지 못할 위험은 오류로 인한 위험보다 큽니다.
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ㆍ 상황에 적합한 감사절차를 설계하기 위하여 감사와 관련된 내부통제를 이해합니

다. 그러나 이는 내부통제의 효과성에 대한 의견을 표명하기 위한 것이 아닙니다. 

ㆍ 재무제표를 작성하기 위하여 경영진이 적용한 회계정책의 적합성과 경영진이 도

출한 회계추정치와 관련 공시의 합리성에 대하여 평가합니다.

ㆍ 경영진이 사용한 회계의 계속기업전제의 적절성과, 입수한 감사증거를 근거로 계

속기업으로서의 존속능력에 대하여 유의적 의문을 초래할 수 있는 사건이나, 상황과 

관련된 중요한 불확실성이 존재하는지 여부에 대하여 결론을 내립니다. 중요한 불확

실성이 존재한다고 결론을 내리는 경우, 우리는 재무제표의 관련 공시에 대하여 감사

보고서에 주의를 환기시키고, 이들 공시가 부적절한 경우 의견을 변형시킬 것을 요구

받고 있습니다. 우리의 결론은 감사보고서일까지 입수된 감사증거에 기초하나, 미래

의 사건이나 상황이 회사의 계속기업으로서 존속을 중단시킬 수 있습니다.

ㆍ 공시를 포함한 재무제표의 전반적인 표시와 구조 및 내용을 평가하고, 재무제표의

기초가 되는 거래와 사건을 재무제표가 공정한 방식으로 표시하고 있는지 여부를 평

가합니다.

 

우리는 여러 가지 사항들 중에서 계획된 감사범위와 시기 그리고 감사 중 식별된 유

의적 내부통제 미비점 등 유의적인 감사의 발견사항에 대하여 지배기구와 커뮤니케

이션합니다.

한    일    회    계    법    인

대 표 이 사     유  승  안

서울특별시 영등포구 국제금융로8길 11

2024년 3월 8일

 이 감사보고서는 감사보고서일 현재로 유효한 것입니다. 따라서 감사보고서일 후 이 보고서를 열람하

는 시점 사이에 첨부된 회사의 재무제표에 중요한 영향을 미칠 수 있는 사건이나 상황이 발생할 수도 

있으며 이로 인하여 이 감사보고서가 수정될 수도 있습니다. 
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(첨부)재 무 제 표

주식회사 금성백조하나제1호
위탁관리부동산투자회사

 제 1 기

2023년 01월 30일 부터

2023년 12월 31일 까지

"첨부된 재무제표는 회사가 작성한 것입니다."

주식회사금성백조하나제1호위탁관리부동산투자회사 대표이사 박정우

본점 소재지 :

 
(도로명주소)

서울특별시 강남구 테헤란로 127, 15층(역삼동,하나금융그

룹 강남사옥)

(전   화) 02-2180-0719
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재 무 상 태 표

제 1(당) 기  2023년 12월 31일 현재

회사명 : (주)금성백조하나제1호위탁관리부동산투자회사 (단위 : 원)

과                        목 제 1(당) 기

자                        산

I. 유동자산 1,252,871,179

1. 현금및현금성자산 (주석 2, 3) 1,211,068,925

2. 미수금 41,569,584

3. 선급법인세 232,670

II. 비유동자산 42,457,057,188

1. 토지 (주석 2,4,11) 28,455,006,790

2. 건설중인자산(주석 2,4,11,12) 14,002,050,398

자      산      총      계 43,709,928,367

부                        채

I. 유동부채 81,676,489

1. 미지급금 (주석 3,6) 77,270,943

2. 미지급비용 (주석 3, 6) 4,405,546

II. 비유동부채 11,232,000,000

1. 장기차입금 (주석 2, 5, 6,10) 11,232,000,000

부      채      총      계 11,313,676,489

자                        본

I. 자본금 (주석1) 32,800,000,000

1. 보통주자본금 9,900,000,000

2. 우선주자본금 22,900,000,000

II. 자본조정 (161,668,000)

1. 주식할인발행차금 (161,668,000)

Ⅲ. 결손금 242,080,122

1. 미처리결손금 (주석 2) 242,080,122

자      본      총      계 32,396,251,878

부  채  및  자  본  총  계 43,709,928,367

"별첨 재무제표에 대한 주석 참조"
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손 익 계 산 서

제 1(당) 기   2023년 01월 30일부터 2023년 12월 31일까지

회사명 : (주)금성백조하나제1호위탁관리부동산투자회사 (단위 : 원)

과                        목 제 1(당) 기

 I. 영업수익 -

 II. 영업비용 242,080,115

  1. 임원보수 (주석14) 7,200,000

  2. 자산관리수수료 (주석 9, 12) 161,638,889

  3. 자산보관수수료 (주석 9) 11,030,556

  4. 사무수탁수수료 (주석 9) 17,416,667

  5. 지급수수료 42,269,303

  6. 세금과공과금 (주석 14) 2,524,700

 Ⅲ. 영업손익 (242,080,115)

 Ⅳ. 영업외수익 -

 Ⅴ. 영업외비용 7

1. 잡손실 7

 Ⅵ. 법인세비용차감전순손익 (242,080,122)

 Ⅶ. 법인세비용 (주석 2) -

 Ⅷ. 당기순손익 (242,080,122)

"별첨 재무제표에 대한 주석 참조"
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자 본 변 동 표

 제 1(당) 기   2023년 01월 30일부터 2023년 12월 31일까지 

회사명 : (주)금성백조하나제1호위탁관리부동산투자회사 (단위 : 원)

과     목 자 본 금
자  본

잉여금

이  익

잉여금
총   계

Ⅰ. 2023.01.30 (당기초) - - - -

Ⅱ. 변  동  내  역

1. 보통주자본금 납입 9,900,000,000 - - 9,900,000,000

2. 우선주자본금 납입 22,900,000,000 - - 22,900,000,000

3. 주식할인발행차금 (161,668,000) - (161,668,000)

4. 당기순손익 - - (242,080,122) (242,080,122)

Ⅲ. 2023.12.31 (당기말) 32,800,000,000 (161,668,000) (242,080,122) 32,396,251,878

"별첨 재무제표에 대한 주석 참조"

- 7 -



현 금 흐 름 표

제 1(당) 기   2023년 01월 30일부터 2023년 12월 31일까지

회사명 : (주)금성백조하나제1호위탁관리부동산투자회사 (단위 : 원)

과                        목 제 1(당) 기

Ⅰ.영업활동으로 인한 현금흐름 (202,205,887)

1. 당기순손익 (242,080,122)

2. 현금유출이 없는 비용의 가산 -

3. 현금유출이 없는 수익의 차감 -

4. 영업활동으로 인한 자산· 부채의 변동 39,874,235

가. 미수금의 감소(증가) (41,569,584)

나. 선급법인세의 감소(증가) (232,670)

다. 미지급금의 증가(감소) 77,270,943

라. 미지급비용의 증가(감소) 4,405,546

II.투자활동으로 인한 현금흐름 (42,457,057,188)

1. 투자활동으로 인한 현금유입액 -

2. 투자활동으로 인한 현금유출액 42,457,057,188

가. 토지의 취득 28,455,006,790

나. 건설중인자산의 취득 14,002,050,398

III.재무활동으로 인한 현금흐름 43,870,332,000

1. 재무활동으로 인한 현금유입액 44,032,000,000

가. 보통주자본금 납입 9,900,000,000

나. 우선주자본금 납입 22,900,000,000

다. 장기차입금의 차입 11,232,000,000

2. 재무활동으로 인한 현금유출액 161,668,000

가. 주식발행비용 161,668,000

IV.현금의 증감(I+II+III) 1,211,068,925

V.기초의 현금 -

VI.기말의 현금 1,211,068,925

"별첨 재무제표에 대한 주석 참조"
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주석

제 1(당) 기  2023년 12월 31일 현재

회사명 : (주)금성백조하나제1호위탁관리부동산투자회사

1. 일반사항

1-1. 회사의 개요

(주)금성백조하나제1호위탁관리부동산투자회사(이하 "회사")는 부동산투자회사법에 

의한 위탁관리부동산투자회사로서 2023년 01월 30일에 설립되어 2023년 04월 19일

국토교통부의 최초 영업인가를 취득하였습니다. 회사의 주요 목적 사업은 부동산의 

취득, 관리, 개량 및 처분, 주택건설사업, 부동산의 개발사업, 부동산의 임대차 사업

을 통해 자산을 투자, 운용하여 그 수익를 주주에게 배당하는 것입니다. 

회사의 본점 소재지는 서울특별시 강남구 테헤란로 127, 15층(역삼동,하나금융그룹 

강남사옥)이며, 사업연도는 매년 1월 1일에 개시하여 12월 31일에 종료합니다. 단, 

최초 사업년도는 회사설립등기일에 개시하여 최초로 도래하는 12월 31일에 종료합

니다.
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1-2. 회사의 개황

구    분 내    용

회  사  명 (주)금성백조하나제1호위탁관리부동산투자회사

설립연월일 2023년 01월 30일

대  표  자 박  정  우

본점소재지 서울특별시 강남구 테헤란로 127, 15층(역삼동, 하나금융그룹 강남사옥)

목 적 사 업

회사는 부동산투자회사법에 따라 그 자산을 다음 각 호의 어느 하나에 해

당하는 방법으로 투자, 운용하여 그 수익을 주주에게 배당하는 것을 목적

으로 하며, 그 자산의 투자, 운용과 직접 관련된 업무 기타 부동산투자회

사법 또는 다른 관련 법령에 의하여 허용된 업무 이외의 다른 업무를 영

위할 수 없다.

1. 부동산의 취득,관리,개량 및 처분

2. 부동산의 개발사업

3. 주택건설사업

4. 부동산의 임대차

5. 증권의 매매

6. 현금(금융기관에의 예치)

7. 지상권,임차권 등 부동산 사용에 관한 권리의 취득,관리,처분

8. 신탁이 종료된 때에 신탁재산 전부가 수익자에게 귀속하는 부동산 신  

   탁의 수익권의 취득,관리,처분
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1-3 . 자본금

당기말 현재 회사의 자본금에 관한 사항은 다음과 같습니다.

<당기말>

(단위 : 주, 천원)

수권주식수 발행주식수 1주당 금액(원) 납입자본금

100,000,000 6,560,000 5,000 32,800,000

주주명

당기말

보통주 우선주 합계

주식수(주) 지분율 주식수(주) 지분율 주식수(주) 지분율

㈜금성백조주택 1,680,000 84.8% - 0.0% 1,680,000 25.6%

㈜하나자산신탁 300,000 15.2% - 0.0% 300,000 4.6%

㈜민간임대허브제5호

위탁관리부동산투자회사
- 0.0% 4,580,000 100.0% 4,580,000 69.8%

합계 1,980,000 100.00% 4,580,000 100.00% 6,560,000 100.00%
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2. 중요회계처리방침

회사의 재무제표는 일반기업회계기준에 따라 작성하고 있으며, 회사가 채택하고 있

는 중요한 회계처리방침은 다음과 같습니다.

2-1. 현금및현금성자산

회사는 통화 및 타인발행수표 등 통화대용증권과 당좌예금, 보통예금 및 큰 거래비용

없이 현금으로 전환이 용이하고 이자율 변동에 따른 가치변동의 위험이 경미한 금융

상품으로서 취득 당시 만기일(또는 상환일)이 3개월 이내인 것을 현금및현금성자산

으로 처리하고 있습니다.

2-2. 유형자산

유형자산의 취득원가는 구입원가 또는 제작원가 및 경영진이 의도하는 방식으로 자

산을 가동하는 데 필요한 장소와 상태에 이르게 하는 데 직접 관련되는 지출 등으로 

구성되어 있습니다. 유형자산의 경제적 사용이 종료된 후에 원상회복을 위하여 그 자

산을 제거, 해체하거나 또는 부지를 복원하는데 소요될 것으로 추정되는 원가가 충당

부채의 인식요건을 충족하는 경우 그 지출의 현재가치도 취득원가에 포함하고 있습

니다. 유형자산의 취득 또는 완성 후의 지출이 생산능력 증대, 내용연수 연장, 상당한

원가절감 또는 품질향상을 가져오는 등 미래경제적효익의 유입 가능성이 매우 높고, 

원가를 신뢰성 있게 측정할 수 있는 경우에는 자본적 지출로 인식하고, 그렇지 않은 

경우에는 발생한 기간의 비용으로 인식하고 있습니다.

2-3. 수익의 인식기준

회사는 임대수익의 경우에는 기간의 경과에 따라 발생하는 부분을 구분하여 인식하

고, 분양전환 수익의 경우에는 재화에 대한 통제와 소유권에 따른 중요한 위험과 보

상이 이전되는 시점에 수익으로 인식하고 있습니다.
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2-4. 법인세비용

회사의 법인세비용은 법인세법 등의 법령에 의하여 당해 사업연도에 부담할 법인세 

및 법인세에 부가되는 세액의 합계에 당기 이연법인세 변동액을 가감하여 산출된 금

액으로 계상하고 있습니다. 한편, 세무조정 등으로 발생되는 일시적 차이에 대한 법

인세효과를 이연법인세자산 또는 이연법인세부채의 과목으로 하여 차기 이후에 발생

하는 이연법인세부채 또는 이연법인세자산과 상계처리하고 있으나, 일시적 차이로 

인한 법인세효과는 실현가능성이 불확실하여 계상하지 아니하였습니다.

2-5. 금융자산과 금융부채의 측정

최초측정

회사는 금융자산과 금융부채의 최초인식시 공정가치로 측정하고 있으며, 이 때의 공

정가치는 일반적으로 거래가격(금융자산의 경우에는 제공한 대가의 공정가치, 금융

부채의 경우에는 수취한 대가의 공정가치)입니다. 그러나 장기연불조건의 매매거래, 

장기금전대차거래 또는 이와 유사한 거래에서 발생하는 채권채무로서 명목금액과 공

정가치의 차이가 유의적인 경우에는 공정가치로 평가합니다. 

제공(수취)한 대가에 금융상품이 아닌 다른 것에 대한 대가가 포함되었다면 그 금융

상품의 공정가치는 시장가격으로 평가하되, 시장가격이 없는 경우에는 평가기법(현

재가치평가기법을 포함)을 사용하여 공정가치를 추정합니다. 다만, 제공하거나 수취

한 대가에 금융상품이 아닌 다른 것에 대한 대가가 포함되었더라도, 자금의 사용에 

따른 반대 급부(예를 들어 생산물 공급가액의 제약 등)를 부과하거나 제공하는 자금

의 조달과 사용의 연계성이 확실한 경우 및 임대차보증금에 대하여는 거래가격 전체

를 금융상품의 최초인식액으로 하고 있습니다. 회사는 단기매매증권, 파생상품(위험

회피회계를 적용하는 경우는 제외)과 같이 최초 인식 이후 공정가치로 측정하고 공정

가치의 변동을 당기손익으로 인식하는 금융자산이나 금융부채가 아닌 경우에는 당해

금융자산의 취득 또는 금융부채의 발행과 직접적으로 관련된 거래원가를 최초인식하

는 공정가치에 가산 또는 차감하고 있습니다. 
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회사는 금융상품의 현재가치 측정시에 당해 거래의 내재이자율을 적용하고 있으나, 

이러한 이자율을 구할 수 없거나 동종시장이자율과의 차이가 유의적인 경우에는 동

종시장이자율을 적용하고, 동종시장이자율을 실무적으로 산정할 수 없는 경우에는 

객관적이고 합리적인 기준에 의하여 산출한 가중평균이자율을 적용하고 있으며, 가

중평균이자율을 산출하기 위한 객관적이고 합리적인 기준이 없는 경우에는 회사채 

유통수익률을 기초로 회사의 신용도 등을 반영하여 회사에 적용될 자금조달비용을 

합리적으로 추정하여 적용합니다. 

후속측정

회사는 금융자산 및 금융부채에 대하여 유효이자율법을 적용하여 상각후원가로 측정

하고 있습니다.

2-6. 차입원가자본화

회사는 제조, 매입, 건설 또는 개발이 개시된 날로부터 의도된 용도로 사용하거나 판

매 할 수 있는 상태가 될때까지 1년 이상의 기간이 소요되는 유형자산, 무형자산 및 

투자부동산과 관련하여 취득을 위한 자금에 차입금이 포함된다면, 당해 자산의 취득

원가로 계상하고 있습니다.

2-7. 이익잉여금

회사는 부동산투자회사법 제28조 제1항에 의하여 이익처분시 이익준비금의 법정적

립을 규정한 상법 제458조가 적용 배제되어 이익준비금을 적립하지 아니합니다. 또

한, 회사는 부동산투자회사법 제28조 제3항에 의하여 상법 제462조가 적용 배제되어

당해연도의 감가상각비 범위 안에서 이익을 초과하여 배당이 가능합니다.
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3. 금융상품의 구분 및 공정가치

3-1. 당기말 현재 금융자산의 장부금액과 공정가치는 다음과 같습니다.

(단위 : 천원)

금융자산 범주 계정명
제 1(당) 기

장부금액 공정가치

현금및현금성자산 현금및현금성자산 1,211,069 1,211,069

3-2. 당기말 현재 금융부채의 장부금액과 공정가치는 다음과 같습니다.

(단위 : 천원)

금융부채 범주 계정명
제 1(당) 기

장부금액 공정가치

상각후원가로 평가

하는 금융부채

미지급금 77,271 77,271

미지급비용 4,406 4,406

장기차입금 11,232,000 11,232,000

금융부채 합계 11,313,677 11,313,677
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4. 유형자산

4-1. 유형자산의 변동

<당기>

당기 중 유형자산의 변동 내역은 다음과 같습니다.

(단위 : 천원)

구분 토지 건설중인자산 합계

당기초 - - -

당기 취득 28,455,007 14,002,050 42,457,057

감가상각 - - -

당기말 28,455,007 14,002,050 42,457,057

취득원가 28,455,007 14,002,050 42,457,057

상각누계액 - - -

4-2. 보유 토지의 공시지가

당기말 현재 보유 토지의 장부가액 및 공시지가의 내역은 다음과 같습니다.

(단위 : 천원)

소재지 면적(㎡)
제 1(당) 기

장부가액 공시지가

대전광역시 유성구 관평동 1356 6,610.90 28,455,007 9,969,237
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5. 장기차입금

당기말 현재 회사의 장기차입금 현황은 다음과 같습니다.

(단위 : 천원)

구분 차입처 차입일 만기 연이자율 당기말

주택도시기금(주1,2) 주택도시기금 2023-09-27 2037-09-27 2.80% 11,232,000

(주1) 주택도시기금 대출은 약정에 따라 금액이 증액 될 수 있습니다.

(주2) 상기 주택도시기금 대출은 대출기간 만료일에 전액 상환하는 대출입니다.

한편 회사가 장기차입금 조달과 관련하여 금융기관과 체결한 약정의 주요 내용은 다

음과 같습니다.

(단위 : 천원)

구분 차입처 약정이자율 약정한도 비고

주택도시기금(주1) 주택도시기금 2.80% 28,080,000 -

(주1) 주택도시기금 차입금의 이자율은 국토교통부의 기금운용계획에 의한 이자율이

 변경되는 경우 그에 따라 변경 될 수 있습니다.
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6. 금융부채

<당기말>

당기말 현재 회사의 금융부채의 만기 분석 내용은 다음과 같습니다.

(단위 : 천원)

구분 1년 미만 1년 초과 5년 미만 5년 초과 합계

미지급금 77,271 - - 77,271

미지급비용 4,406 - - 4,406

장기차입금 - - 11,232,000 11,232,000

합 계 81,677 - 11,232,000 11,313,677

7. 포괄손익계산서

당기  회사의 포괄이익은 당기순이익과 동일합니다.
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8. 결손금처리계산서

회사의 당기의 결손금처리계산서는 다음과 같습니다.

제 1(당) 기  2023년 01월 30일부터 2023년 12월 31일까지

처리예정일 : 2024년 03월 29일

회사명 : (주)금성백조하나제1호위탁관리부동산투자회사 (단위 : 원)

과   목 제 1(당) 기

Ⅰ. 미처리결손금 　 242,080,122

  2. 당기순손실(이익) 242,080,122 　

Ⅱ. 결손금처리액 -

Ⅲ. 차기이월미처리결손금 242,080,122
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9. 주요 약정사항

9-1. 자산관리위탁계약

회사는 주식회사 하나자산신탁과 자산관리위탁계약을 체결하고 부동산의 취득, 개발

,임대, 관리, 개량 및 처분 등 회사의 목적 사업과 관련한 업무를 위탁하고, 자산관리

위탁계약서상 기본 운용수수료(분기별 지급) 및 청산수수료를 지급합니다.

9-2. 일반사무위탁계약

회사는 신한펀드파트너스 주식회사와 일반사무위탁계약을 체결하고 회사의 목적사

업과 관련한 일반사무를 위탁하였으며, 일반사무위탁계약서에 따른 보수를 매 분기 

종료 후 지급합니다.

9-3. 자산보관계약

회사는 주식회사 흥국생명보험 주식회사와 부동산, 유가증권 및 현금 등의 자산 보관

및 관리업무를 위탁하는 자산보관계약을 체결하고, 자산보관계약서에 따른 보수를 

매 분기 종료 후 지급합니다.

10. 제공받은 보증내역 및 주요 약정사항

10-1. 주택도시기금 장기차입금 관련 보증

회사는 회사의 장기차입금과 관련하여 회사가 대주에게 부담하는 채무에 대하여 다

음과 같이 주택도시보증공사로부터 지급보증을 제공받고 있습니다.

가. 보증기관 : 주택도시보증공사

나. 보증원금 : 59,241,000,000원 한도 내에서 실제 차입금액

다. 보증기간 : 2023년 9월부터 2037년 9월

 

10-2. 공사도급계약
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회사는 기업형 임대주택사업을 위해 (주)금성백조주택과 건설공사 도급계약을 체결

하였으며, 세부내역은 다음과 같습니다.

가. 공사명 : 대전관평 1356 공공지원 민간임대주택 사업

나. 공사장소 : 대전시 유성구 관평동 1356

다. 공사규모

 - 대지면적 : 6,610.90㎡

 - 건축연면적 : 45,479.2042㎡

 - 건축규모 : 지하3층, 지상10층, 총 234세대 및 근린 생활시설

라. 공사기간 : 25개월

마. 공사계약금액 : 60,237 백만원(부가가치세 포함)
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11. 금융비용 자본화

당기 중 회사가 자본화한 금융비용의 내용은 다음과 같습니다.

<당기>

(단위 : 천원)

구 분 제 1(당) 기

장기차입금 이자비용 9,993

금융수수료 10,030

합계 20,023

운용수익 (1,511)

자본화한 금융비용 18,512

손익계산서 금융비용 -

한편, 회사가 금융비용을 자본화함에 따라 재무상태표 및 손익계산서 주요 항목에 미

친 영향은 다음과 같습니다.

(단위 : 천원)

구 분 자본화한 경우(A) 자본화하지 않은 경우(B) 차 액(A-B)

토지 28,455,007 28,455,007 -

건설중인자산 14,002,050 13,983,539 18,511

이자비용 - 9,993 (9,993)

금융수수료 - 10,030 (10,030)

이자수익 - (1,511) 1,511

당기순손익 (242,080) (260,592) 18,512

- 22 -



12. 특수관계자와의 주요거래

12-1. 당기 중 회사와 특수관계자와의 중요한 거래내역은 다음과 같습니다.

(단위 : 천원)

특수관계자 과목 당  기

(주)하나자산신탁 자산관리수수료 161,639

(주)금성백조주택 건설중인 자산 11,948,520

12-2. 당기말 현재 특수관계자와의 거래로 인한 중요한 채권 및 채무는 없습니다.

13. 법인세비용 및 이연법인세자산(부채)

13-1. 당기의 법인세부담액 및 법인세비용은 없습니다.

13-2. 당기 중 회사의 일시적차이의 증감내역은 없습니다.
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14. 부가가치 계산에 필요한 계정과목 및 금액

회사의 당기 중 부가가치 산정에 필요한 계정과목과 금액은 다음과 같습니 다.

(단위 : 천원)

구  분 당  기

임원급여 7,200

세금과공과금 2,525

합계 9,725

15. 현금흐름에 관한 사항

회사는 현금흐름표상 영업활동으로 인한 현금흐름을 간접법으로 작성하였으며, 현금

의 유입과 유출이 없는 중요한 거래내역은 없습니다.

16. 재무제표 확정일 등

2024년 3월 29일 정기주주총회에서 재무제표가 이의없이 승인될 예정이며, 보고기

간 종료일 이후 감사보고서작성일 사이에 발생한 중요한 변동사항은 없습니다.
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